
GLASNIK URADNI 
VESTNIK 
O K B fl I A 
LJUBLJANA

LJUBLJANA, 18. JUNIJA 1963 LETO X., ŠTEV. 41

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OBČINA HRASTNIK

453.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zakona o ob­
činskih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, št. 19-88/52), 116. in 119. čleT 
na splošnega zakona o organizaciji 
zdravstvene službe (Urad. 1. FLRJ, 
št. <5-585/60), 106. člena zakona o 
proračunih in o finansiranju samo­
stojnih zavodov (Uradni list FLRJ, 
št. 52-847/59, 23-388/61, 52-767/61,
28-358/62, 53-716/62 in 13-185/63) in
26. člena statuta občine Hrastnik je 
občinski ljudski odbor Hrastnik na 
seji občinskega zbora in na seji zbo­
ra proizvajalcev dne 11. maja 1963 
sprejel

ODLOK
o ustanovitvi občinskega zdravstve­
nega investicijskega sklada za ob­

močje občine Hrastnik

1. člen
Ustanovi se občinski zdravstveni 

investicijski sklad za potrebe zdrav­
stvenega varstva na območju obči­
ne Hrastnik (v nadaljnjem besedilu: 
sklad).

2. člen
Sklad je pravna oseba.
Za obveznosti sklada jamči usta­

novitelj.
3. člen

V občinski zdravstveni investi­
cijski sklad se stekajo tale sredstva:

1. prispevki iz proračuna in skla­
dov politično teritorialne enote;

2. prispevki, ki jih posebej do­
loči zdravstvenim zavodom občinski 
ljudski odbor v smislu 2. odstavka 
98. člena splošnega zakona o orga­
nizaciji zdravstvene službe in pri­
spevki, ki jih plačujejo lekarne v 
snaislu 109. člena istega zakona;

3. prispevki ustanov socialnega 
zavarovanja;

4. dotacije, ki jih dajejo v ta 
namen gospodarske in druge orga­
nizacije in zavodi, ter sredstva, ki 
Uh dajo za to posamezniki;

5. obresti od sredstev sklada;
6. posojila;
7. drugi dohodki.

. Občinski ljudski odbor lahko od- 
*°6i, da se vlaga v ta sklad do 50 % 
®*hortizacije vsakega zdravstvenega 
*®Voda v občini.
, Amortizacijska sredstva se Ste­
blo kot posojilo, ki jih mora sklad 
J^niti zdravstvenim zavodom ob po­
ljih in na način, kakor je to pred- 
nisano v odloku, po katerem so bila 
redstva vanj vložena, če ni v po-- 

5°dbi med zavodom in skladom 
^ngače določeno.

4. člen
i S sredstvi sklada se financirajo 
/Jvesticije na področju zdravstva v 
D(ini Hrastnik.

^ Sredstva sklada se lahko dajejo 
1 Posojila zdravstvenim zavodom. 
Sredstva, ki izvirajo iz amorti- 

) c'ie zdravstvenih zavodov, se smc- 
K. dajati samo kot posojila za grad- 
J0 Ih opremo zdravstvenih zavodov.

Iz drugih sredstev sklada se sme­
jo dajati zdravstvenim zavodom iz­
jemoma tudi začasna posojila za 
obratna sredstva ter za izvajanje 
preventivnih zdravstvenih ukrepov, 
ki so splošnega pomena.

5. člen
Sredstva občinskega zdravstve­

nega investicijskega sklada se raz­
porejajo z letnim finančnim načr­
tom, ki ga sprejme upravni odbor 
sklada po smernicah sveta občinske­
ga ljudskega odbora, ki je pristojen 
za zdravstvo.

6. člen
Občinski zdravstveni investicijski 

sklad upravlja upravni odbor, ki 
šteje 7 članov.

Člane upravnega odbora sklada 
imenuje občinski ljudski odbor iz­
med zdravstvenih in drugih javnih 
delavcev, ki poznajo problematiko 
zdravstvnenega varstva in ki aktiv­
no sodelujejo pri njenem reševanju 
v občini.

Predsednika upravnega odbora 
izvolijo člani upravnega odbora iz­
med sebe.

7. člen
Sklad ima pravila.

S pravili sklada se natančneje do­
loči razmerje ustanovitelja do 
sklada.

Pravila sprejme upravni odbor 
sklada, potrdi pa jih občinski ljud­
ski odbor.

8. člen '
Administrativne zadeve in poso­

jilno službo opravlja za sklad uprav­
ni organ občinskega ljudskega od­
bora Hrastnik, ki je pristojen za fi­
nance.

9. člen
Sredstva občinskega zdravstve­

nega investicijskega sklada so nalo­
žena pri Komunalni banki Trbovlje, 
žiro račun pri Narodni banki v 
Hrastniku.

10. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 010-7/63-1
Datum: 11. maja 1963

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Stanko Brečko, 1. r.

454.
Na podlagi 1. odstavka 15. člena 

In 2. točke 50. člena zakona o ob­
činskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS, št. 19-88/1$), 3. in 8. člena te­
meljnega zakona o prekrških (Ur.
1. FLRJ, št. 2-22/59) in 26. člena sta­
tuta občine Hrastnik je Občinski 
ljudski odbor Hrastnik na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 11. maja 1963 sprejel

ODLOK
o obveznem fiuorogrsflranju prebi­

valstva v občini Hrastnik

1. člen
Zaradi preprečevanja in zatira­

nja tuberkuloze se izvede bovezno 
fluorografiranje vseh prebivalcev v 
občini Hrastnik, ki so rojeni v letu 
1944 in starejši ter vseh zaposlenih 
oseb, vključno tudi vajencev ne gle­
de na starost.

2. člen
Fluorografiranje je brezplačno.
Stroški fluorografiranja se krije­

jo iz proračuna občine Hrastnik.

3. člen
Fluorografiranje bo opravljeno v 

mesecu septembru 1963. Točen čas 
fluorografiranja določi Svet za 
zdravstvo občinskega ljudskega od­
bora Hrastnik.

4. člen
Po Izvršenem fluorografiranju se 

morajo na individualni poziv pri­
stojnega upravnega organa za zdrav­
stvo ali pooblaščenega zdravstvene­
ga zavoda odzvati na kontrolni pre­
gled poklicane osebe.

5. člen
Svet za zdravstvo občinskega 

ljudskega odbora Hrastnik je po­
oblaščen, da izda za izvajanje tega 
odloka natančnejše predpise in 
ukrepe.

6. člen
Z denarno kaznijo do 10.000 di­

narjev se kaznuje, kdor se ne ude­
leži fluorografiranja ali kontrolne­
ga pregleda ali ki sicer ovira izvr­
šitev tega odloka ali na njegovi 
podlagi izdanih predpisov in ukre­
pov.

7. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana.

Številka: 010-6/63-1
Datum: 11. maja 1963

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Stanko Brečko, 1. r.

OBČINA UUBUANA-CENTER
455.

Na podlagi 2. točke 50. člena za­
kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. 1. LRS, št. 19-88/52) je občinski 
ljudski odbor Ljubljana-Center na 
seji občinskega zbora in na seji zbo­
ra proizvajalcev dne 16. maja 1963 
sprejel

ODLOK
o ureditvi ter uporabi parkirnih 
prostorov in kolesarnic na območju 
občine Ljubljana-Center ter o višini 

uporabnine.

1. člen
Parkirni prostori in kolesarnice 

so javni prostori ali deli mestnih 
ulic, ki so namenjeni za parkiranje 
motornih vozil in shranjevanje koles.

2. člen
Parkirni prostori se dele v:
— vzdrževane parkirne prostore, 

kjer je organizirano čuvanje motor­
nih vozil;

— vzdrževane parkirne prostore 
na delih mestnih ulic, kjer je orga­
nizirana rediteljska služba in ki so 
posebej določena za parkiranje;

— rezervirane parkirne prostore 
za delovne ih družbene organizacije 
in

— ostale parkirne prostore (sploš­
ne) na delih mestnih ulic, ki niso 
posebej vzdrževani, vendar ulični 
prometni znaki dopuščajo parki­
ranje.

3. člen
Vse parkirne prostore, razen 

splošnih, ki jih omogoča ulična pro­
metna signalizacija, upravlja in 
vzdržuje komunalna delovna orga­
nizacija, ki jo določi svet občinske­
ga ljudskega odbora, pristojen za 
komunalne zadeve. Upravljanje in 
vzdrževanje parkirnih prostorov in 
kolesarnic se prenese na komunalno 
delovno organizacijo z ustrezno po­
godbo. V pogodbi se določijo vsi po­
goji, ki zagotavljajo nemoteno 
upravljanje, vzdrževanje in razvoj 
parkirnih prostorov ter kolesarnic, 
kakor tudi medsebojni odnosi obeh 
pogodbenih strank. S pogodbo se 
določa tudi višina najemnine za 
parkirne prostore oziroma kolesar­
nice, ki jo komunalna delovna or­
ganizacija plačuje občinskemu ljud­
skemu odboru, in sicer v odstotku 
od uporabnine. Najemnino uporablja 
občinski ljudski odbor za kritje iz­
rednih stroškov pri čiščenju ulic 
(sneg) in razvoj parkirnih prostorov.

Pogodbo s komunalno organiza­
cijo sklene upravni organ, pristojen 
za komunalne zadeve, potrdi pa jo 
Svet občinskega ljudskega odbora, 
pristojen za komunalne zadeve.

4. člen
Komunalna delovna organizaci­

ja, ki upravlja in vzdržuje parkirne 
prostore in kolesarnice, krije stro­
ške za upravljanje svojih storitev 
z uporabnino, ki jo plačujejo upo­
rabniki parkirnih prostorov in ko­
lesarnic.

Višino uporabnine za posamezne 
parkirne prostore in vrsto vozil do­
loča svet občinskega ljudskega od­
bora, pristojen za komunalne za­
deve.

Uporabnine pobirajo lahko le od 
komunalne delovne organizacije po­
oblaščeni in primemo uniformirani 
reditelji.

5. člen
Javne prostore ali dele ulic, ki so 

namenjeni za parkirne prostore in 
kolesarnice, določi svet občinskega 
ljudskega odbora, pristojen za ko­
munalne zadeve po predhodnem za­
slišanju svetov, občinskega ljudske­
ga odbora, pristojnih za urbanizem 
in gradbene ter notranje zadeve.

Rezervirane parkirne prostore 
določi pristojni cestno upravni or­



STRAN 210 GLASNIK

gan občinskega ljudskega odbora v 
soglasju s TNZ — OLO Ljubljana.

6. člen
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana. .

Znak: 352/parkirni prostori in
kolesarnice-T/BL

Datum: 20. maja 1963
Predsednik

občinskega ljudskega odbora
Majda Bojc, 1. r.

OBČINA LOGATEC
456.

Na podlagi 2. odstavka 15. člena 
in 2. točke 50. člena zakona o ob­
činskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS, št. 19-58/52) ter 4. točke od­
loka o višini pristojbine, ki ga pla­
čuje za cestna motorna vozila (Ur.
1. FLRJ, št. 32-560/61, 8-77/62,
16-206/62 in 12-164/63) in 27. člena 
statuta občine Logatec, je občinski 
ljudski odbor Logatec na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev sprejel dne 12. aprila 1963

ODLOK
o višini pristojbin, ki se plačujejo 
za cestna motorna vozila komunal­
nih gospodarskih organizacij in enot 

gasilskih društev.

1. člen
Komunalne gospodarske organi­

zacije in enote gasilskih društev na 
področju občine Logatec ne plaču­
jejo pristojbine za svoja cestna mo­
toma vozila.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljapa, uporablja pa se 
od 1. januarja 1963 dalje.

Štev. 010-15/63-4
Datum: 12. aprila 1963

Predsednik
občinskega ljudskega odbora 

Peter Naglič, 1. r.

457.
Na podlagi 1. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena Zakona o ob­
činskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS, št. 19-89/52) ter 27. člena sta­
tuta občine Logatec je Občinski 
ljudski odbor Logatec na seji ob­
činskega zbora in no seji zbora pro­
izvajalcev dne 10. maja 1963 sprejel

ODLOK
o razveljavitvi odloka o načinu do­
deljevanja nacionaliziranih nezazi­

danih gradbenih zemljišč

1. člen
Odlok občinskega ljudskega od­

bora Žiri o načinu dodeljevanja na­
cionaliziranih nezazidanih zemljišč 
interesentom za zidanje individual­
nih hiš, čigar veljavnost je bila raz­
širjena na območje nove občine Lo­
gatec z odlokom o izenačenju pred­
pisov občinskih ljudskih odborov 
bivših občin Žiri in Logatec, ki sta 
bili združeni v novo občino Logatec 
(»Glasnik«, uradni vestnik okraja 
Ljubljana, št. 13-121/62), se razve­
ljavi.

Ta odlok velja od dneva objave 
v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 010-17/63-4
Datum: 10. maja 1963

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Peter Naglič, 1. r.

458.
Na podlagi 2. točke 50. člena za­

kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. 1. LRS, št. 19-88/52) in 27. člena 
statuta občine Logatec, je Občinski 
ljudski odbor Logatec na seji občin­
skega zbora in na seji zbora' proiz­
vajalcev dne 12. aprila 1963 sprejel

ODLOK
o priznavalninah

1. člen
Aktivnim udeležencem NOV, ki 

imajo po 31. členu ZPZ priznano 
dvojno delovno dobo moški pred
9. septembrom 1943 ženske do 31. de­
cembra 1944, udeležencem španske 
državljanske vojske in predvojnim 
političnim revolucionarjem, se lahko 
prizna družbena pomoč v obliki pri­
znavalnine, kot materialno priznanje 
za njihove zasluge.

Priznavalnina se lahko dodeli 
tudi ožjim družinskim članom, ki 
jih je pokojni preživljal (zakonec, 
otroci, starši).

2. člen
Priznavalnina je lahko: stalna, 

začasna ali enkratna.

3. člen
Priznavalnina se lahko dodeli 

osebam, ki so pridobitno nesposobne 
ali iz upravičenih razlogov niso za­
poslene, če skupni mesečni dohodki 
članov družine, s katerimi živi v 
družinski skupnosti, ne presegajo
10.000 din na družinskega člana.

Upravičencem — samohranilcem
se lahko dodeli priznavalnina, če 
njihov mesečni dohodek ne presega
11.000 din.

Za pridobitno nesposobne se v 
smislu 1. odstavka tega člena sma­
trajo:

1. ženske stare nad 50 let, oz. 
moški nad 55 let,

2. otroci pokojnih oseb iz. 1. čle­
na tega odloka, če se šolajo,

3. žene, ki imajo 2 otroka v sta­
rosti pod 10 let.

Pri ugotavljanju dohodkov dru­
žine se upoštevajo vsi redni meseč­
ni prejemki upravičenca in njegove 
družine.

Kot dohodek se ne upošteva dru­
žinska invalidnina, socialna podpora, 
dohodek iz naslova odlikovanj, na­
grade vajencev in dohodek od last­
nega stanovanja, v katerem stanuje 
upravičenec s člani družinske skup­
nosti.

Dohodki iz kmetijskih virov se 
ugotavljajo na podlagi dvakratnega 
katastrskega odnosa, dohodek od 
obrti in samostojnih poklicev dru­
žinskih članov pa po davčni osnovi 
po predpisih za preteklo leto.

4. člen
Postopek za dodelitev priznaval­

nine se uvede na predlog organiza­
cije zveze borcev ali vojaških voj­
nih invalidov.

5. člen
Višina stalne ali začasne prizna­

valnine znaša od 5000 do 12.000 din 
za osebe iz 1. odstavka 1. člena tega 
odloka, od 5000 do 8000 din pa za 
osebe iz 2. odstavka 1. člena tega 
odloka.

6. člen
Začasna priznavalnina se dodeli 

udeležencem NOV, ki imajo pogoje 
za izredno upokojitev po 73. ali 80. 
členu ZPZ, njihova prošnja pa je 
še v postopku, i,

Izplačevanje začasne priznaval­
nine preneha z dnem upokojitve.

7. člen
Enkratna priznavalnina do 25.000 

din se lahko dodeli največ dvakrat 
v letu.

Pri dodelitvi enkratne priznaval­

nine komisija ni vezana na določilo
3. in 5. člena tega odloka.

8. člen
O dodelitvi priznavalnine in nje­

ni višini sklepa Komisija za vpra­
šanje invalidov in borcev NOV po 
prosti presoji v okviru določil tega 
odloka, upoštevajoč zasluge v revo­
luciji in premoženjske razmere pro­
silca.

• 9. člen
Priznavalnina se dodeli od prve­

ga dne naslednjega meseca, ko je 
bila prošnja vložena, če ni v odločbi 
drugače določeno, in preneha s 
prvim dnem naslednjega meseca, 
ko so odpadle okoliščine, zaradi ka­
terih je bila dodeljena priznaval­
nina.

Ce se okoliščine samo spremeni­
jo, se že dodeljena priznavalnina 
lahko tudi zviša oziroma zniža.

10. člen
Odločbo o priznavalninah izdaja 

po sklepu komisije za vprašanje in­
validov in borcev NOV — Oddelek 
za splošne in notranje zadeve ter 
družbene službe; zoper odločbo je 
dopustna pritožba na Komisijo za 
prošnje in pritožbe pri ObLO Lo­
gatec.

11. člen
Ce uživalec priznavalnine nima 

pravice do zdravstvenega varstva iz 
naslova zaposlitve, pokojnine, in­
validnine itd., se mu zdravstveno 
varstvo prizna iz naslova priznaval­
nine.

12. člen
Finančna sredstva za priznaval­

nine in zdravstveno varstvo so za­
gotovljena v letnem proračunu 
ObLO Logatec.

13. člen "
Vse do sedaj izdane odločbe o 

priznavalninah je treba vskladiti z 
določili tega odloka.

14. člen
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana in sc uporab­
lja od 1. junija 1963 dalje.

Štev.: 010-13/63
Datum: 12. aprila 1963 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Peter Naglič, 1. r.

OBČINA RADOVLJICA
459.

Na podlagi drugega odstavka 15. 
člena in 2. točke 50. člena o občin­
skih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, št. 19-88/52) ter 7., 10., 48. in 
89. člena zakona o poslovnih stav­
bah in prostorih (Uradni list FLRJ, 
št. 16-280/59, 48-765/59 in 12-280/62) 
je občinski ljudski odbor Radovljica 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 16. maja 
1963 sprejel

ODLOK
o namembnosti poslovnih prostorov

1. člen
Ta odlok ureja splošni razpored 

in namembnost-poslovnih prostorov.
2. člen

Določbe o splošnem razporedu in 
namembnosti poslovnih prostorov 
veljajo za območje občine Radov­
ljica.

Uporaba poslovnih prostorov
3. člen

Poslovni prostori se smejo upo­
rabljati za opravljanje tistih poslov­
nih dejavnosti, za katere ustrezajo

po svoji gradbenotehnični namemb­
nosti, če v tem odloku ni drugače 
določeno.

4. člen
Po določbah tega odloka sc smejo 

določeni poslovni prostori uporab­
ljati samo za določeno vrsto poslov­
ne dejavnosti.

5. člen
Pogodba o najemu poslovnega 

prostora, ki ni v skladu z določbami
4. člena tega odloka, je pravno ne­
veljavna.

6. člen
Poslovni prostori v stanovanjskih 

stavbah se ne smejo uporabljati za 
poslovno dejavnost, ki je nevarna 
ali škodljiva za zdravje ljudi ali 
ogroža varnost in mir.

7. člen
Svet za komunalne zadeve odloči 

na predlog ustreznega sveta, katere 
poslovne dejavnosti se smejo oprav­
ljati v posameznih stavbah, delih 
stavb ali lokalih.

8. člen
Namembnost poslovnega prosto­

ra v novi stavbi, ki se bo uporab­
ljala za poslovno dejavnost, določe­
no že ob gradnji stavbe, sme spre­
meniti ustrezni svet ObLO le s pred­
hodnim soglasjem organizacije, ki 
je dala sredstva za gradnjo.

Svet lahko spremeni namemb­
nost brez soglasja po prvem od­
stavku tega člena, če se tak poslov* 
ni prostor ne bi mogel uporabljati z' 
prvotno določeno dejavnost.

9. člen
Najemne pogodbe, sklenjene pred 

uveljavitvijo tega odloka, nehajo 
veljati, če se poslovni prostori ne 
uporabljajo za poslovno dejavnost 
po določbah tega odloka.

Pogodbe iz prvega odstavka tega 
člena nehajo veljati po preteku treh 
mesecev od uveljavitve tega odloka 
oz. po odločitvi sveta za gradbene 
in komunalne zadeve po 7. členu te­
ga odloka.

O izpraznitvi poslovnega prosto­
ra, ki ga uporablja najemnik po po­
godbi, ki je nehala veljati po do­
ločbah tega člena, odloča na tožbo 
najemodajalca, prizadetega najem­
nika ali občinskega stanovanjskega 
organa okrajno sodišče.

10. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana.

Številka: 36-7/63-4
Datum: 16/5-1963

Predsednik
občinskega ljudskega odbor**

Franc Jere 1. r.

460.
Na podlagi 2. odstavka 15, Čle­

na in 2. točke 50. člena zakona o 
občinskih in okrajnih ljudskih od­
borih (Ur. 1. LRS, št. 19-88/52) ter 
4., 5. in 10. člena zakona o ureja­
nju mestnega zemljišča (Uradni lis* 
LRS, št. 8-65/63) je občinski ljudski 
odbor Radovljica na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajal­
cev dne 16. maja 1963 sprejel

ODLOK
o urejanju mestnega zemljišča n* 

območju občine Radovljica

I. Splošne določbe 
1. člen

Za urejanje mestnega zemljišč 
na območju občine Radovljica vC'



glasnik STRAN m

tiajo določbe zakona o urejanju 
mestnega zemljišča (Uradni 1. LRS, 
8-65/63) in določbe tega odloka.

2. člen
Za mestno zemljišče po tem od­

loku se šteje zazidano in nezazi­
dano zemljišče v ožjem gradbenem 
okolišu mesta Bled, naselja Jer- 
manka, naselja Boh. Bistrica, na­
selja Radovljica, naselja Lesce, ki 
lih je določil okrajni ljudski odbor 
Kranj z odlokom o določitvi ožjih 
Kradbenih okolišev v okraju Kranj 

. (Uradni list LRS, št. 34-59/59).

3. člen
Mestno zemljišče se šteje za ure­

jeno, če izpolnjuje tele najnujnejše 
Pogoje:

— da je izvršena priprava mest­
nega zemljišča,

— da so zgrajene potrebne do­
vozne poti, vodovodno in kanaliza- 
eijsko omrežje in omrežje za pre­
skrbo naselja z električno energi­
jo.

Določba prejšnjega odstavka, ki 
se nanaša na kanalizacijo, ne velja 
za tiste predele mesta, ki nimajo v 
bližini 200—300 m kanalizacije.

II. Organizacija ureditve 
mestnega zemljišča

4. člen
Urejanje mestnega zemljišča za 

območje občine Radovljica se po­
veri komunalnemu skladu občine 
Radovljica, ki ga je ustanovil ob­
činski ljudski odbor Radovljica 
(Uradni vestnik okraja Kranj, št. 
26-208/62).

5. člen
Za opremljanje mestnega zem­

ljišča s komunalnimi objekti in 
ornrežjem za preskrbo naselja z vo­
do in električno energijo skrbi in­
vestitor, če tega ne delajo ustrezne 
gospodarske organizacije. Komunal- 
he gospodarske organizacije se rav- 
najo pri tem po načelih o financi- 
ranju gospodarskih investicij.

Operativna dela v zvezi s pripra- 
Vo mestnega zemljišča in opremlja­
nje mestnega zemljišča (3. člen za­
kona o urejanju mestnega zemlji­
šča) izvajajo obstoječe splošne in 
specializirane komunalne organiza­
cije.

6. člen
Občinski komunalni sklad, ki 

cpravlja naloge iz 4. člena tega od- 
°ka, ustanovi posebno službo za 

|adeve urejanja mestnega zemlji- 
£a> ki posluje po načelih gospodar- 
kega poslovanja.

7. člen
V upravni odbor komunalnega 

klada občine Radovljica se imenu­
je10 tudi predstavniki potrošnikov 
°munalnih uslug in predstavniki 
0,hunalnih organizacij.

8. člen
lli ^^unalni sklad občine Radov- 
i Ca financira in kreditira v soglas- 
s, s smernicami občinskega ljud- 
h ®Sa odbora in z urbanističnimi 
t ®rti ter s svojimi programi uredi- 

mestnega zemljišča, 
g Količina, kakovost, cena in rok 
Pjo ‘tvc pogodbenih del iz prejš- 

K® odstavka sc določijo s po­
rabo med skladom in izvajalci 
UrJ^Ohalne organizacije, podjetja za 
iJanje mestnega zemljišča, grad- 

na Podjetja).

9. člen
°bči roc*stva komunalnega sklada 
$o; ne Radovljica po tem odloku

gcJT"" sredstva iz natečajev ali po- 
b(>. c o oddaji zemljišča v upora-

— prispevek za uporabo mestne­
ga zemljišča;

— proračunska sredstva politično 
teritorialnih enot;

— posojila;
. — sredstva, pridobljena z lastno
dejavnostjo (anuitete iz posojil, ob­
resti od danih posojil itd.);

— del odstopljenih sredstev ko­
munalnih organizacij;

— drugi dohodki.
10. člen

Občinski ljudski odbor izda na­
tančna navodila oziroma določbe o 
organizaciji in poslovanju občinske­
ga komunalnega sklada v zvezi z 
urejanjem mestnega zemljišča.

III. Način in obseg urejanja 
mestnega zemljišča

11. člen
Urejanje mestnega zemljišča us­

merja občinski ljudski odbor z dol­
goročnim ali letnim družbenim pla­
nom, z dolgoročnim ali letnim pla­
nom urejanja mestnega zemljišča 

ali s posebnim odlokom ali drugim 
aktom.

12. člen
S planom ali aktom iz prejšnje­

ga člena določi občinski ljudski od­
bor:

— zemljiške predele, kraje ali 
posamezna zemljišča, ki se bodo 
uredila v dobi, ki jo določa plan, 
odlok ali akt občinskega ljudske­
ga odbora;

— višino potrebnih sredstev za 
izvršitev teh del, določeno na podla­
gi izkustvenih normativov;

— vire finančnih sredstev za po­
kritje stroškov za ureditev mestnih 
zemljišč;

— obseg urejenega zemljišča in 
način urejanja v skladu s določbami 
3. člena odloka;

— druga vprašanja glede na kra­
jevne razmere.

Pri določanju smernic iz prvega 
odstavka upošteva občinski ljudski 
odbor določbe dolgoročnega ali let­
nega programa stanovanjske gradit­
ve ter postavke iz investicijskih 
programov, ki so jih sprejeli inve­
stitorji za graditev investicijskih 
objektov.

IV. Oddaja mestnega zemljišča 
v uporabo

13. člen
Mestno zemljišče se oddaja v 

uporabo družbenim pravnim osebam 
in občinam z javnim natečajem in 
sicer za gradnje, ki so predvidene 
v elementih zazidalnih načrtov za 
ožje gradbene okoliše iz 2. člena te­
ga odloka.

Letno se razpišeta dva natečaja 
za oddajo mestnega zemljišča-v upo­
rabo. Razpis natečaja se opravi feb­
ruarja in septembra, če občinski 
ljudski odbor ne sklene drugače.

Mestno zemljišče, ki je potrebno 
za graditev vojaških objektov, se 
odda v uporabo z neposredno po­
godbo.

Za vojaške objekte po tem odlo­
ku se ne Štejejo objekti družbene­
ga standarda za JLA izven kraja 
vojašnice ter komunalni objekti in 
naprave, ki so funkcionalno poveza­
ne s takimi objekti.

14. člen
Mestno zemljišče, ki je potreb­

no za zgraditev objektov za social- 
•no, zdravstveno, prosvetno ali kakš­
no drugo javno službo ali ki je po­
trebno družbenim organizacijam, se 
odda v uporabo z neposredno po­
godbo, če tako sklene občinski ljud­
ski odbor na seji obeh zborov.

Ta določba velja tudi v primeru, 
ko na mestnem zemljišču namerava

graditi družbeno pravna oseba, ki 
uporablja zemljišče, v skladu z ur­
banističnim programom in projek­
tom ter v primeru, ko se ob po­
gojih 40. člena zakona o nacionali­
zaciji najemnih zgradb in gradbe­
nih zemljišč (Ur. 1. FLRJ, št 52-890/ 
58) dodeli nezazidano mestno zem­
ljišče prejšnjemu lastniku, da si se­
zida na njem družinsko stanovanj­
sko hišo.

15. člen
Mestno zemljišče odda v imenu 

občine v uporabo komunalni sklad 
občine Radovljica.

V. Javni natečaj za oddajo 
mestnega zemljišča

16. člen
Javni natečaj opravi komisija, ki 

jo imenuje občinski komunalni 
sklad občine Radovljica,

Komisija šteje najmanj 3 člane.

17. člen
V razpisu javnega natečaja mo­

rajo biti obseženi:
1. zazidalni podatki za gradnjo 

na mestnem zemljišču;
2. višina odškodnine za mestno 

zemljišče (2. odstavek 30. člena od­
loka) ter rok in način plačila od­
škodnine;

3. rok za začetek in dokončanje 
gradnje;

4. višina varščine, rok za položi­
tev varščine in način vrnitve var­
ščine;

5. začetni prispevek k stroškom 
za urejeno mestno zemljišče ter rok 
in način plačila prispevka;

6. določbe o tem, kako se posto­
pa v primeru, če se v roku ne zač­
ne ali dokonča gradnja;

7. določbe o tem, kako se prene­
se pravice uporabe zemljišča na

drugo osebo v primeru, če objekt 
še ni dograjen;

8. določbe o tem, kako se posto­
pa v primeru, če pride uporabnik 
zemljišča pod prisilno upravo ali 
preide v redno ali prisilno likvida­
cijo;

9. navedbe, katera dela bo razpi­
sovalec natečaja izvršil na svoje 
stroške po dograditvi objekta, v 
kakšnem roku, in sorazmerni delež 
stroškov, ki jih je pri natečaju upo­
števal;

10. rok za predložitev ponudb za 
dodelitev mestnega zemljišča;

11. kje in ob kakšnih pogojih se 
dobijo grafični podatki natečaja (iz­
vleček iz zazidalnega načrta in she­
ma komunalnih naprav).

18. člen
Šteje se, da je javni natečaj za 

oddajo mestnega zemljišča uspel, če 
je razpisovalec natečaja prejel vsaj 
dve ponudbi za isto zemljišče, ki 
ustrezata razpisanim pogojem. Ce 
nista prispeli dve ponudbi, se nate­
čaj ponovi z istem natečajnim ro­
kom in se zemljišče odda ne glede 
na število ponudnikov.

19. člen
Komisija predloži po opravlje­

nem natečaju komunalnemu skladu 
mnenje in predlog o določitvi naj­
ugodnejšega ponudnika.

20. člen
O predlogu komisije odloči ko­

munalni sklad z odločbo. Predlog 
komisije za komunalni sklad ni ob­
vezen. Odločba se vroči udeležen­
cem javnega natečaja najkasneje 10 
dni po tem, ko je bil javni natečaj 
opravljen.

21. člen
Vsak udeleženec javnega nateča­

ja, ki meni, da je odškodovan v svo­

jih pravicah zaradi kršitve postop­
ka pri javnem natečaju ali zaradi 
tega, ker je bilo dodeljeno mestno 
zemljišče ponudniku, katerega po­
nudba je bila manj ugodna, se lah­
ko v 15 dneh po prejemu odločbe 
pritoži na upravni organ okrajnega 
ljudskega odbora, ki je pristojen za 
komunalne zadeve.

22. člen
Komunalni sklad občine Radov­

ljica mora najkasneje v 8 dneh po­
tem, ko postane odločba o oddaja­
nju mestnega zemljišča pravnomoč­
na:

— objaviti uspeh javnega nate­
čaja na krajevno običajen način;

— skleniti z uporabnikom, ki je 
dal na natečaj najugodnejšo po­
nudbo, pogodbo o oddaji mestnega 
zemljišča.

23. člen
Pogodba o oddaji mestnega zem­

ljišča mora vsebovati:
— podatke iz sprejete ponudbe 

na natečaju;
— druge določbe, ki so potreb­

ne za ureditev lastninskih, finančnih 
in drugih vprašanj v zvezi z od­
dajo mestnega zemljišča, oziroma z 
gradnjo objekta.

VI. Prispevek k stroškom 
za urejanje mestnega zemljišča

24. člen
Tisti, ki si žele pridobiti ure­

jeno mestno zemljišče po uveljavit­
vi tega odloka, morajo prispevati k 
stroškom za njegovo ureditev.

Koliko mora uporabnik prispe­
vati k stroškom za urejeno zemljišče, 
se določi na podlagi uspeha javne­
ga natečaja ali pa se o tem ne­
posredno pogodita uporabnik in ob­
čina.

25. člen
Prespevek k stroškom sme vse­

bovati:
1. stroške za pripravo mestnega 

zemljišča:
a) asanacijska dela kot so: po­

ravnavanje, nasipavanje in osuši- 
tev zemljišča, zavarovanje drseče­
ga terena, odstranitev rastlinja in 
odlagališč ter druga asanacijska de­
la;

b) odstranitev objektov in na­
prav ter ureditev premoženj škili 
razmerij z lastniki ali uporabniki 
družbenega premoženja, da bi le-ti 
dobili nadomestilo za porušene ob­
jekte, za nasade na zemljišču, za 
odvoz materiala in za preselitev 
stvari in materiala;

c) zidava in nakup nadomestnih 
stanovanj za stanovalce porušenih 
zgradb;

2. stroške gradnje, dograditve in 
rekonstrukcije sekundarnih objek­
tov kolektivne komunalne potrošnje, 
ki so neposredno namenjeni za 
uporabnike mestnega zemljišča, in 
sicer:

a) mestnega cestnega omrežja 
(stanovanjskih cest, pešpoti, hodni­
kov, dovoznih poti in parkirnih 
prostorov);

b) zelenih površin v naselju (ze­
lenic, parkov, nasadov, otroških 
igrišč in prostorov za rekreacijo);

c) omrežja javne razsvetljave do 
višine stroškov, ki je potrebna za 
javno razsvetljavo stanovanjske ce­
ste;

č) kanalizacijskega omrežja za 
odpravo atmosferskih in odpadnih 
voda, razen če so v pristojbini (ta­
rifi) za kanalizacijo vsebovani tudi 
stroški za zgraditev tega omrežja.

26. člen
Višina prispevka k stroškom za 

posamezna urejena mestna zemlji-



STRAN 212 GLASNIH

šča, ki se dodajajo uporabnikom, se 
določi v sorazmerju z dejanskimi 
stroški za ureditev mesta Bled, na­
selja Jermanka, naselja Boh. Bi­
strica, naselja Radovljica in naselja 
Lesc ali v posameznih naseljih in 
sicer tako, da se kot merilo vzame 
površina urejenega zemljišča, kori­
girana s koeficientom gostote za­
zidave in naseljenosti.

Komunalni sklad občine Radov­
ljica, ki skrbi za urejanje mestne­
ga zemljišča, je dolžan objaviti spe­
cifikacijo stroškov za urejeno 
mestno zemljišče,

27. člen
Ce bi bil v razpisu javnega na­

tečaja določen nižji začetni prispe­
vek k stroškom za ureditev mest­
nega zemljišča, kot so stroški za 
ureditev mestnega zemljišča, ter se 
z natečajem ni dosegla višina teh 
stroškov, krije občinski ljudski od­
bor nastalo razliko iz lastnih sred­
stev.

V primerih iz 1. odstavka mo­
ra razpisovalec za razpis javnega 
natečaja pridobiti pritrditev občin­
skega ljudskega odbora.

28. člen
Občinski ljudski odbor lahko iz­

jemoma odda za zgraditev objekta 
tudi neurejeno mestno zemljišče.

V takem primeru mora urediti 
mestno zemljišče praviloma upo­
rabnik, razen če ne prevzame ko­
munalni sklad po pogodbi z njim 
celotne ali delne ureditve.

29. člen
Prispevek k stroškom za ureja­

nje mestnega zemljišča se zbira na 
računu komunalnega sklada in se 
sme uporabljati samo za urejanje 
mestnega zemljišča.

VII. Odškodnina 
za mestna zemljišča

30. člen
Komur da občina po uveljavitvi 

tega odloka v uporabo mestno zem­
ljišče, ji mora plačevati za to od­
škodnino.

Odškodnina za mestno zemljišče 
ne sme biti višja od odškodnine, ki 
je predpisana za nacionalizacijo

ustreznega zemljišča na tistem ob­
močju.

31. člen
Ce je bilo mestno zemljišče od­

dano v uporabo, predno je začel 
veljati ta odlok in zanj ni bila iz­
plačana odškodnina, je treba tudi za 
tako zemljišče plačati odškodnino, 
razen če ni v odločbi občinskega 
ljudskega odbora ali v pogodbi med 
občino in uporabnikom zemljišča 
drugače določeno.

Pristojni upravni organ izvrši 
pregled izdanih odločb in sklenjenih 
pogodb o oddaji gradbenih zemljišč 
v roku 10 dni.

VIII. Končne določbe
32. člen

Odlok občinskega ljudskega od­
bora Radovljica o prispevku inve­
stitorjev k stroškom za pripravo in 
komunalno ure4itev stavbnih zem­
ljišč (Uradni vestnik okraja Kranj, 
št. 26-209/62) preneha veljati.

33. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana, uporab­
ljati pa se začne s 1/6-1963.

Številka: 360-6/62-3
Datum: 21/5-1963

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Jere 1. r.

OBČINA TREBNJE
461.

Na podlagi 16. člena in 10. točke 
50. člena zakona o občinskih ljud­
skih odborih (Ur. 1. LRS, št. 19-88/ 
52) ter 14. in 39. člena zakona o 
proračunu in financiranju samostoj­
nih zavodov (Uradni list FLRJ, št. 
52-847/59, 23-388/61, 52-767/61,
28-358/62 in 53-716/62) je občinski 
ljudski odbor Trebnje na seji ob­
činskega zbora in na seji proizva­
jalcev dne 28. marca 1963 sprejel

odlok"
o proračunu občine Trebnje aa leto

1963

1. člen
Občinski proračun za leto 1963 zajema:

I. Dohodke v znesku 
ki se zmanjšajo za:

1. Sredstva sklada za skupno financiranje šolstva 
na območju .okraja Ljubljana

2. Sredstva sklada za skupno financiranje nego­
spodarskih investicij na območju okraja Ljub.

3. Sredstva sklada za šolstvo
4. Sredstva cestnega sklada
5. Sredstva kmetijskega sklada
6. Sredstva gozdnega sklada
7. Sredstva za finančni načrt upravnih organov 

ObLO Trebnje
8. Sredstva za finančni načrt Okrajnega sodišča 

Trebnje
tako, da ostane za financiranje proračuna 
Od tega znaša 10 % posebna proračunska re­
zerva
Cisti dohodek za financiranje proračunskih 
izdatkov

II. Izdatke v znesku

410,883.000 din

18,809.000 din

18.809.000 din
99.176.000 din
4.230.000 din
15.998.000 din 

43,000.000 din

81.760.000 din

14.970.000 din
114.131.000 din

6,689.000 din

107.542.000 din
107,542.000 din

2. člen
Sredstva za skupno financiranje 

strokovnega šolstva in negospodar­
skih investicij v okraju ter sredstva 
za finančni načrt upravnih organov 
ObLO Trebnje in Okrajnega sodišča 
Trebnje, sc za leto 1963 formirajo iz 
skupnih virov dohodkov (deljivih 
dohodkov), ki pripadajo občini v 
znesku 191,926.000 din in znaša ude­
ležba na teh dohodkih.

a) za skupno financiranje stro­

kovnega šolstva na območju okraja 
Ljubljana — 9,8 %

b) za skupno financiranje nego­
spodarskih investicij na območju 
okraja Ljubljana — 9,8%

c) za finančni načrt upravnih 
organov ObLO Trebnje — 42,6%.

d) za finančni načrt Okrajnega 
sodišča Trebnje — 7,8%

3. člen
Sredstva občinskega šolskega 

sklada se za leto 1963 formirajo iz

celotnega dopolnilnega proračunske­
ga prispevka iz osebnega dohodka, 
ki znaša 22,148.000 din in iz 28% 
udeležbe I. in IV, dela dohodkov. 
Osnova iz I. dela znaša 191,926.000 
din, osnova iz IV. dela pa po odbiti, 
ku dopolnilnega proračunskega pri­
spevka iz osebnega dohodka 
(14,766.000, ki gre v celoti v šolski 
sklad) 83,177.000 din.

4!. člen
Sredstva kmetijskega sklada sc 

za leto 1963 formirajo iz neobvez­
ne (dopolnilne) občinske doklade od 
kmetijstva, ki znaša 48,000.000 din, 
s 33,33 % udeležbo.

5. člen
Za upravne organe občinskega 

ljudskega odbora in Okrajno sodi­
šče Trebnje, za katere je za leto 1963 
uveden nov plačilni sistem in se fi­
nancirajo po načelu delitve dohod- 
ko, se razporejajo predvidena sred­
stva za izdatke samostojno s fi­
nančnim načrtom v okviru odobre­
nih sredstev. Finančni načrt sprej­
me svet delovnega kolektiva v so­
glasju s tajnikom.

6. člen
Svet za družbeni plan in finan­

ce Občinskega ljudskega odbora 
Trebnje se pooblašča, da razpore­
ja sredstva proračunske rezerve za

nepredvidene in premalo predvide­
ne izdatke po posameznih postav­
kah proračuna s tem, da naknadno 
poroča občinskemu ljudskemu od­
boru.

7. člen
V primeru neenakomernega do­

toka proračunskih sredstev sme ob­
činski ljudski odbor najeti za red­
no izvrševanje proračunskih izdat­
kov po občinskem proračunu in iz­
datkov po finančnem načrtu uprav­
nih organov ter Okrajnega sodišča 
Trebnje posojilo iz svojih skladov 
in pri banki, v višini do 35,000.000 
dinarjev.

8. člen
Svet za družbeni plan in finan­

ce Občinskega ljudskega odbora 
Trebnje lahko sprejme, ukrepa in 
da smernice za varčevanje s prora­
čunskimi sredstvi.

9. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1963.

Številka: 400-012/62-1
Datum: 28/3-1963

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Ciril Bukovec L r.

PREGLED
dohodkov In izdatkov proračuna občine Trebnje za leto 1963

DOHODKI:
1. del — Skupni viri dohodkov
2. del — Dohodki, ki se po posebnih predpisih delijo

med politično teritorialne enote
4. del — Posebni viri dohodkov
5. del — Viri dohodkov, ki po zveznem zakonu pri­

padajo občini
6. del — Dohodki organov in ustanov in ostali dohodki
7. del — Prenesena sredstva iz preteklega leta

Skupaj dohodki od 1. do 7. dela
Manj 10% posebna proračunska rezerva za
leto 1963
Ostanek za pokritje proračunskih izdatkov

3,839.00v

2.141.000
43.890.000

2,000.000
37.520.000
24.741.000

114.131.000

6.589.000
107.542.000

IZDATKI:
1. del — Prosveta in kultura
2. del — Socialno varstvo
3. del — Zdravstvena zaščita 
5. del — Državna uprava
8. del — Dotacije:

samostojnim zavodom 
skladom
družbenim organizacijam 
za skupno financiranje

9. del — Obveznosti in garancije
10. del — Obveznosti Iz preteklih

rezerva
Skupaj izdatki

Razpis
Razpisna komisija Sveta delov­

nega kolektiva uprave Občinske 
skupščine Ribnica

razpisuje
raslednji prosti delovni mesti:

1. mesto referenta za personalne 
zadeve In OMT službo;
Pogoji: srednja šolska izobraz­
ba in 3 leta upravne prakse.

2. mesto steno-daktllografa v 
uradu tajnika;
Pogoji: nižja strokovna izo­
brazba in vsaj 3 leta prakse 
v uradih državne uprave ali 
zavodih javnih služb.

Ponudbe za razpisani mesti, kol- 
kovane s 50 dinarji in opremljene 
z življenjepisom, pošljite razpisni 
komisiji Sveta delovnega kolektiva 
občinske skupščine Ribnica.

Razpisni rok jj 15 dni po objavi. 
Razpisna komisija 

občinske skupščine Ribnica

5.200.000
11,680.000
16.533.000
4.950.000

52.004.000
4.300.000

23.500.000
in društvom 21,602.000

2.602.000
11.730.000

let in proračunska
5,445.000

107,542.000

VSEBINA

153 Odlok o ustanovitvi občinskega zdraT 
stvenega Investicijskega sklada ob« 
ne Hrastnik.

454 Odlok o obveznem fluorograflraoi’* 
prebivalstva občine Hrastnik.

455 Odlok o ureditvi ter uporabi parkirnjj 
prostorov In kolesarnic na obmoo. 
občine ter o višini uporabnino obč10 
LJubljana-Center.

456 Odlok o višini pristojbin, ki sc P1^. 
čujejo za cestna, motorna vozila 
munalnlh gospodarskih organizacij “ 
enot gasilskih društev občine Log»t<v

457 Odlok o razveljavitvi odloka o načini 
dodeljevanja nacionaliziranih noža*' 
danih gradbenih zemljišč občine 
gatec.

«45« Odlok o priznavalninah občine t-°® 
tec. ■

459 odlok o namembnosti poslovnih P10" 
štorov občine Radovljica.

460 Odlok o urejanju mestnega zomtJ1®
na območju Radovljica. .,

461 Odlok o proračunu za leto 1963 bb*
ne Trebnje. u.
Razpis delovnih mest na upravi op 
ne Ribnica.


